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Megyei főjegyzők:

RovatcímRovatcím

Tisztelt Olvasó!
Szeptember 30-án ünnepeltük a Helyi 
Önkormányzatok Napját, mely idén 30 
éves évfordulójához érkezett. Mivel az 
élet sokszor felülírja a terveinket, idén 
pedig különösen, ezért a jubileumi ün-
neplésnek nem tudtuk úgy megadni a 
módját, ahogy szerettük volna. 

Éppen ezért külön öröm, hogy az „Ahol 
élünk” kiadványunk most kézben tartott 
ünnepi számát a helyi önkormányzatok 
megalakulása 30 éves évfordulójának 
szentelhetjük. Ez alkalomból, engedjék 
meg, hogy megosszak Önökkel néhány 
érdekes adatot. 

A rendszerváltás óta eltelt három évtizedben a Jász-Nagy-
kun-Szolnok Megyei Közgyűlés elnöki székében nyolcan ülhet-
tünk, alelnökként tizennyolcan, közgyűlési képviselőként pedig 
kettőszázhatvanheten segítették összesen a munkánkat. 

Nyugodtan kijelenthetem, hogy – pártállástól függetlenül – 
minden elnöktársam – karizmatikus, elkötelezett vezetőként 
– mindenek felett álló célként Jász-Nagykun-Szolnok megye 
fejlődéséért, az itt élő lakosok életminőségének javításáért dol-
gozott mandátuma idején.  Erre esküdtem fel én magam is kö-
zel egy évvel ezelőtt. 

Azt gondolom, hogy az önkormányzatiság egy választott kép-
viselő számára nem is szólhat másról. Az állampolgárok szint-
jén pedig – többek között – arról, hogy közel érezzék magukat 

azokhoz a döntésekhez, amelyeket a 
célok megvalósítása érdekében ho-
zunk.  

Jóleső érzés volt, hogy szeptember 
végén együtt tudtunk ünnepelni egy-
kori megyei közgyűlési elnöktársaim 
zömével egy, a tervezettnél ugyan sze-
rényebb, online formában is közvetített 
megemlékezésen az Önkormányzatok 
Napja alkalmából. Akkor bejelentettem, 
hogy kezdeményeztem egy olyan arc-
képcsarnok létrehozását a Megyeháza 
egyik tanácskozó termében, amelyben 
szerepel minden valaha volt Jász-Nagy-
kun-Szolnok megyei közgyűlési elnök. 
Köszönöm, hogy ehhez minden egykori 
elnöktársam támogatását megkaptam. 

Itt, e kiadvány hasábjain szeretném 
tisztelettel megköszönni minden önkormányzati dolgozó mun-
káját, amellyel megyénk településeinek fejlődését és lakosaik 
mindennapi életét segítik. Köszönöm a települések önkor-
mányzati testületeiben azért dolgozó vezetők és képviselők 
munkáját, hogy városuk, községük gyarapodjon, az ott élő csa-
ládok, idősek és fiatalok évről évre jobb körülmények között 
élhessenek.   

A mostani kiadvány számos érdekes megszólalót és gondo-
latindítót tartogat, lapozgassák olyan szeretettel, mint amilyen 
jó szívvel és az önkormányzatiság iránt érzett tisztelettel mi ké-
szítettük Önöknek! 

Hubai Imre 
a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Közgyűlés elnöke    

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Közgyűlés elnökei 
és megyei főjegyzői 1990–2020

1990–1994 
Boros Lajos

2002–2006
Tokár István

1998–2002
Búsi Lajos

2006–2010 
Fejér Andor

2010–2018
Kovács Sándor

2018–2019  
Piroska Miklós

2019–
Hubai Imre

1991–2008 
Dr. Bozsó Péter

2008–
Rentzné 

dr. Bezdán Edit

1994–1998
Iváncsik Imre 
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– Idén harmincéves az önkormányzati-
ság. Milyen jelentőséget tulajdonít az év-
fordulónak?

– Ahogy az 1990-es első szabad válasz-
tás, úgy az önkormányzatiság bevezetése 
visszanyert szabadságunk és önrendelke-
zésünk jelképe. Tudjuk, hogy az 1950-ben 
szovjet mintára bevezetett tanácsrendszer 
legfontosabb feladata egy olyan központi-
lag irányított közigazgatás kialakítása volt, 
amely az ellenőrizhetőségre, egyetlen ideoló-
gia megvalósítására épült. Ennek lebontása 
és megszüntetése volt a rendszerváltozás 
legfontosabb hozadéka, hiszen az emberek 
a mindennapjaikban is megtapasztalhatták, 
hogy élhetnek jogaikkal, beleszólhatnak tele-
pülésük jövőjébe.

– Milyen tanulságokat hordoz az el-
múlt három évtized?

– A legfontosabb az, hogy minden 
körülmények között tartsunk ki a de-
mokrácia alapértékei mellett. Ezen kí-
vül mindig úgy kell tovább lépni, hogy 
hagyományainkat és értékeinket is 
megőrizzük. Ez a záloga annak, hogy ne 
csak településünk, hanem egész nem-
zetünk sikeres legyen. Azt is látni kell, 
hogy az átalakulás nem mehetett egyik 
pillanatról a másikra. A szocializmus 
negyven éve nagyon mély nyomokat 
hagyott a magyar társadalomban, ezért 
újra kellett tanulnunk a piacgazdaság és 
a demokrácia intézményének működte-
tését, amelynek egyik alappillére az ön-
kormányzatiság.

– Előre tekintve a jövőre, milyen ala-
pokon áll az önkormányzatiság? Mi 
lehet a következő harminc esztendő 
kulcsa?

– Az elmúlt három évtizedben saj-
nos voltak elvesztegetett időszakok, 
ezért különösen fontos, hogy a követ-
kező időszakban jól tervezetten, ed-
digi eredményeinkre építve haladjunk 
tovább. Az önkormányzatok számára 

nagy könnyebbséget jelent, hogy adós-
ságaikat átvállalta 2010 után a ma-
gyar kormány mintegy 1370 milliárd 
forint értékben. Jász-Nagykun-Szolnok 
megye településeit közel 65 milliárd 
forinttal támogatta a kormány. Ez azt 
jelentette, hogy a megye 78 települé-
séből 63-ban rendeztük véglegesen 
az adósságterheket. Ezután nyílt arra 
lehetőség, hogy a falvak és a városok 
fejlesztési terveit támogatni tudtuk. 
Nemcsak fejlődésünk és felzárkózá-
sunk miatt fontos gazdaságunk meg-
erősítése, pénzügyeink rendbe tétele, 
hanem nehezen kivívott önállóságunk 
megőrzése miatt is.

– Önt milyen szálak kötik Jász-Nagy-
kun-Szolnok megyéhez? Mit jelent az 
Ön számára a Jászkunság?

– A Nagykunság fővárosában, Kar-
cagon születtem, nőttem fel. Az élet 
nagy ajándékának tartom, hogy felnőtt-
ként dolgozhattam szülővárosomért 
és a környékbeli településekért, mint 
országgyűlési képviselő. Elsősorban 
kun embernek tartom magam, a jászok 
és köztünk mindig is volt egy kis egész-
séges versengés, de ez, mint látható, 
nem hátráltatja, hanem előre viszi tér-
ségünket.

Varga Mihály pénzügyminiszter

„Jól tervezetten, eddigi eredményeinkre építve 
haladjunk tovább!”

NÉVJEGY
Varga Mihály Karcagon érettségizett, majd – a katonai szolgálatot kö-
vetően – a Budapesti Közgazdasági Egyetem hallgatója volt. 1989-ben 
végzett. Részt vett a karcagi, valamint a megyei Fidesz-szervezet létre-
hozásában. 1990-től országgyűlési képviselőként dolgozott, 1998-2014 
között a megye 8. számú választókerületének megválasztott képviselője 
volt. 2001-től az első Orbán-kormány pénzügyminisztere, majd 2013-tól 
nemzetgazdasági, 2018-tól ismét pénzügyminiszter.
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– Idén harmincéves az önkormányza-
tiság. Milyen jelentőséget tulajdonít az 
évfordulónak? 

– Egy emberöltőnyi távolság választ el 
bennünket a rendszerváltástól, a magyar 
államiság és az önkormányzatok újjászü-
letésétől. A fiatalabb generációk számá-
ra szinte elképzelhetetlen, milyen volt a 
diktatórikus pártállami időszak, amikor a 
legegyszerűbb ügyekben is a helyi, vagy 
megyei pártszervek döntöttek, amikor a 
települések lakóinak semmilyen beleszó-
lásuk sem volt falujuk, városuk ügyeibe. 
A rendszerváltás sorsfordító hónapjai 
azonban új lehetőségeket hoztak.

Szabadon lehetett indulni a választá-
son, az embereket megnyerve bejutni az 
önkormányzatokba, és ott önállóan, a he-
lyi igények és elképzelések szerint lehe-
tett végre dönteni a feladatokról, fejlesz-
tésekről, intézményekről, a rendelkezésre 
álló költségvetési pénzek felhasználásá-
ról. Udvarias, lovagias, választékos vitá-
ink gyakran estébe nyúltak, de eredmé-

nyesek voltak, és ekkor indult el Karcagon 
az az átgondolt fejlődés, amely mai napig 
a város jellemzője.

– Milyen tanulságokat hordoz az el-
múlt három évtized? 

– Az önkormányzatiság ereje abban 
rejlik, hogy a jogi környezet változásaitól 
függetlenül képes összefogni azokat az 
embereket, akik felelős polgárként fon-
tosnak tartják közösségük ügyeit, azt, 
hogy a sorsukra vonatkozó döntések 
helyben szülessenek meg.  Fontos tanul-
ság az is, ahogy önkormányzataink több-
évszázados hagyományai újjáéledtek, és 
a helyi értékőrzés megerősödésével ma 
már elmondhatjuk, hogy minden egyes 
településünk jól érzékelhető, saját karak-
terrel rendelkezik.

– Előre tekintve a jövőre, milyen alapo-
kon áll az önkormányzatiság? Mi lehet a 
következő harminc esztendő kulcsa? 

– A jövő tekintetében kifejezetten bizta-
tó a közösségi identitás erősödése, az in-
ternet adta lehetőségeken keresztül a kö-

zügyek iránti 
érdeklődés 
növekedése. 
Az ország 
anyagi hely-
zetének javulásával a települések látvá-
nyosan fejlődnek, a gazdaság, a gazda-
társadalom erősödésével a vidék talpra 
állása munkahelyek százezreit hozta lét-
re. Mindez jó hír a jövőre nézve, hiszen 
Magyarország történelmünk nehéz idő-
szakaiban mindig a vidéki közösségeink-
re támaszkodva tudott megújulni.

– Önt milyen szálak kötik Jász-Nagy-
kun-Szolnok megyéhez? Mit jelent az 
Ön számára a Jászkunság? 

– A Nagykunság, Karcag a szülőföl-
dem, itt élek, ideköt családom, baráti 
köröm, munkám, őseim sok-sok gene-
rációja. Nem tudnék sehol máshol lakni. 
Az alföldi táj szépsége, a kun emberek 
szókimondó egyenessége és konok kitar-
tása mindig lelkesített, és munkám során 
megújító erőt ad.

Dr. Fazekas Sándor kormánybiztos, országgyűlési képviselő: 

„Az elmúlt 30 évben hagyományok éledtek újjá,
erősödött az identitás, és fejlődtek a települések”

– Idén harmincéves az önkormány-
zatiság. Milyen jelentőséget tulajdonít 
az évfordulónak?

– Az önkormányzatiság a helyi kö-
zösségek önrendelkezésének, meg-
erősödésének, a lokálpatriotizmus tér-
nyerésének, a települések dinamikus 
fejlődésének a lehetőségét hozta el. 
Véleményem szerint az egyik legsike-
resebb fejezete a rendszerváltozásnak. 
Úgy vélem, a demokratikus államrend 
kiépülésében és megszilárdulásában 
nagyon fontos az önkormányzatok sze-
repe és felelőssége.

– Milyen tanulságokat hordoz az el-
múlt három évtized?

– Történelmi lépés volt az önkormány-
zatiság kialakítása, éppen ezért törté-
nelmi távlat is szükségeltetik ahhoz, 
hogy kellő bölcsességgel tekintsünk 
vissza 1990-re, az első önkormányzati 
választásokra. Vannak az akkori válto-
zásoknak nyertesei, sikeres települések, 

melyek gyorsan fejlődhettek, míg má-
soknak inkább a nehézségekből jutott 
több. Talán erre akkor jobban kellett vol-
na figyelni, s ma nem lennének ekkora 
különbségek települések között. De erre 
a felvetésre is majd az idő adja meg a 
választ.

– Előre tekintve a jövőre, milyen ala-
pokon áll az önkormányzatiság? Mi 
lehet a következő harminc esztendő 
kulcsa?

– Úgy vélem, nagyon fontos volt, hogy 
az állam az adósságok tisztázásával, 
a kötelező feladatok bevételhez való 
igazításával biztos alapot teremtett a 
településeknek. Azt pedig éppen a har-
minc évvel ezelőtti tapasztalatok miatt 
tartom fontosnak, hogy a kormányzat a 
régiók fejlesztésénél, a beruházásoknál 
tudatosan figyel az önkormányzatokra. 
A következő harminc esztendő kulcsa 
a települések közötti együttműködés, a 
térségi gondolkodás a fentiek mellett.

– Önt milyen 
szálak kötik 
J á s z - N a g y -
kun-Szolnok 
m e g y é h e z ? 
Mit jelent az 
Ön számára a 
Jászkunság?

– Itt szület-
tem, mondha-
tom, hogy ez a 
hazám. Szolnokiként, a megyeszékhely 
lakosaként fontosnak tartom, hogy az 
egész megyét is együttműködések, kö-
zös gondolkodás jellemezze. Igazából 
ez a megye mindig háromosztatú volt, 
a jászok, a kunok, valamint a Szolnokon 
élők mindig külön utakon jártak. Öröm-
mel tapasztalom, hogy ezen a területen 
is sokat léptünk előre, többek között a 
már említett gazdaságfejlesztésekben 
is közösen gondolkodunk.  Munkámból 
adódóan a megye 78 települését valami-
lyen szinten megismerhettem. Jó adott-
ságokkal bíró, sokszínű, értékekben gaz-
dag megye vagyunk, a mi felelősségünk, 
hogyan gazdálkodunk mindezzel.

Dr. Kállai Mária országgyűlési képviselő: 

„Történelmi lépés volt
az önkormányzatiság kialakítása”
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– Idén harmincéves az önkormányza-
tiság. Milyen jelentőséget tulajdonít az 
évfordulónak?

– Az évfordulók mindamellett, hogy 
szimbolikus és érzelmi jelentőséggel bír-
nak, nagyon fontos üzeneteket hordoznak 
magukban. Ez esetben különösen, hiszen 
az önkormányzatiság léte a demokrácia 
egyik zálogát is jelenti. A rendszerváltás tet-
te lehetővé a helyi önkormányzatok mega-
lakítását és ezzel azt, hogy az állampolgá-
rok a helyi közügyekbe demokratikusan, 
választott képviselők útján beleszólhatnak. 

– Milyen tanulságokat hordoz az el-
múlt három évtized?

– Az elmúlt három évtized azt bizonyít-
ja, hogy nagy szükség van a helyi és kö-
zépszintű önkormányzatokra. A helyi szint 
valóban napi szintű kapcsolatot jelent egy 
adott település lakosaival. A polgármeste-
ri hivatalokban dolgozók intézik az ott élők 
ügyeit, a helyi önkormányzat óvodákat, 
háziorvosi rendelőket, könyvtárakat, mű-
velődési, sport, turisztikai intézményeket 
működtet, és ami nagyon fontos: fejlesz-
téseket, beruházásokat valósít meg. A 

középszintet a megyei önkormányzatok 
jelentik, amelyek 2012-ben egy nagysza-
bású profilváltáson mentek keresztül. In-
tézményfenntartóból a területfejlesztés 
meghatározó területi szereplői lettek. 

– Előre tekintve a jövőre, milyen alapo-
kon áll az önkormányzatiság? Mi lehet a 
következő harminc esztendő kulcsa?

– Az alkalmazkodás és a keretek adta 
rugalmasság lehet a sikeres önkormány-
zatok záloga. Az önkormányzatiság szi-
lárd alapokon nyugszik, s ez nem is lehet 
másképpen, hiszen egy demokratikus 
államnak, mint amilyen hazánk, fontos ré-
szei az önkormányzatok. Az viszont, hogy 
a jövőben milyen feladat- és hatáskörrel 
működnek tovább, saját sikerességükön 
is múlik. Nagyon sarkalatos kérdésnek 
látom, hogy a közszférában helyben is mi-
ként tudják megszólítani a képzett, fiatal 
munkaerőt, és megtartani a tapasztalt, jól 
képzett szakembereket.

– Önt milyen szálak kötik Jász-Nagy-
kun-Szolnok megyéhez? Mit jelent az Ön 
számára a Jászkunság?

– Nagykun ember vagyok, születésem 

óta Karcagon 
élek. Ha vic-
ces akarnék 
lenni, ez akár 
lehetne akár 
fenyegetésféle 
is, hiszen el-
terjedt mondás, hogy a kunok elég kono-
kok. Ezt én azonban elkötelezettségnek 
hívom, amit van szerencsém a térség és 
Jász-Nagykun-Szolnok megye szolgálatá-
ba állítani több mint 22 éve. 12 évig voltam 
a helyi testület tagja Karcagon, 4 évig vol-
tam a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Köz-
gyűlés alelnöke, majd 8 évig elnöke. Két és 
fél éve pedig a Parlamentben képviselem 
a Nagykunság, a Tisza-tó és a megye ér-
dekeit országgyűlési képviselőként. A kér-
désre válaszolva a múltat, a jelent a jövőt, 
a családot, a gyökereket és a biztonságot 
jelenti számomra a Jászkunság. Nem is a 
kötelesség, hanem belülről fakadó készte-
tés, valamiféle ősi erő hajt azért, hogy mi-
nél többet tegyek ennek a csodálatos me-
gyének a fejlődéséért és hogy az itt élők 
egyre jobban élhessen.     

F. Kovács Sándor országgyűlési képviselő: 

Az önkormányzatiság léte a demokrácia egyik záloga
– Idén harmincéves az önkormányza-

tiság. Milyen jelentőséget tulajdonit az 
évfordulónak?

– Három évtized nagy idő és sok-sok ta-
nulságot hordoz magában. Az önkormány-
zatiság 30 évvel ezelőtti megalakulására 
pontosan emlékszem. Az első választások 
előtt, dr. Tajthy József, Jászapáti akkori TSZ 
elnöke volt a vendégem a dinnyeföldön. Ő 
magyarázta el nekem, milyen nagy dolog 
lesz, hogy a lakosság bármely tagja lehet 
önkormányzati képviselő, így teljes körű 
képviselete lesz a településeknek az önkor-
mányzatokban. Harminc év alatt az önkor-
mányzati képviselők néhány kivétellel fo-
lyamatosan váltották egymást, de hiszem, 
hogy mindenki hozzátett a maga módján 
véleményével, döntésével ahhoz, hogy mél-
tán büszkék lehetünk ma a településeinkre.

– Milyen tanulságokat hordoz az el-
múlt három évtized?

– Vallottam és vallom, hogy soha nem 
a hatalomnak van igazsága, hanem az 
igazságnak van hatalma. Az előző rend-
szer diktatúrája, az elmúlt három évtized 
alatt is láthatóan otthagyta a foga nyomát 

a társadalomban, hiszen sokan vannak, 
akik nem vesznek részt a voksolásokon. 
Régi berögzült érvekre hivatkozva – „nem 
mi döntjük el az eredményt…; „eldől már az 
magától…”; „nem rajtunk múlik…”; stb. – so-
kan távol maradnak a szavazásoktól. Jó 
lenne ezt a szemléletet revideálni.

– Előre tekintve a jövőre, milyen alapo-
kon áll az önkormányzatiság? Mi lehet a 
következő harminc esztendő kulcsa?

– A Jászság országgyűlési képviselő-
jeként, számomra a mérce a Jászkun 
Redemptio hagyatéka: Megvédeni önál-
lóságunkat, függetlenségünket, szabad-
ságunkat és önakaratunkat, mindenáron. 
Rég nem látott nehéz időket élünk, rész-
ben a COVID-járvány miatt, másrészt a 
küszöbön álló migrációs válság miatt. 
Mindkét válság átvészelése a Redemptio 
üzenete lehet; ha nehéz időkben politikai, 
vallási hovatartozástól függetlenül, mi já-
szok összefogunk – ahogy az őseink 275 
évvel ezelőtt összefogtak –, akkor túl le-
szünk minden nehéz időszakon és az utó-
daink méltón lehetnek büszkék Jász gyö-
kereikre. Hitem szerint ez a jövő kulcsa.

– Önt milyen szá-
lak kötik Jász-Nagy-
kun-Szolnok me-
gyéhez? Mit jelent 
az Ön számára a 
Jászkunság?

– Aki jásznak 
született, az itteni 
értékeket természetesnek veszi. Ezen 
értékeket kicsit másként, talán kissé 
jobban értékeli az, aki nem itt született, 
de jásszá lett. Ő tudja milyen nagy meg-
tiszteltetés, ha a jászok befogadnak. Én 
az utóbbiak közé tartozom, 35 évvel ez-
előtt házasodtam be egy Jász redemp-
tus családba. Sokáig csak úgy emleget-
tek az itteniek, hogy „bemenekült, mint 
a meszes kutyája a kocsi alatt”. Ezen 
előítélettel vagyok különösen büszke 
Jász-Nagykun-Szolnok megyére és arra, 
hogy három gyermekem itt születhe-
tett, Jásznak. Meggyőződésem, hogy a 
Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Közgyű-
lés és Szolnok megyei jogú város veze-
tésének példamutató összefogásának is 
ez az alapja.

Pócs János országgyűlési képviselő: 

„Az összefogás a jövő kulcsa!”
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Boldog István országgyűlési képviselő: 

„Az önkormányzatiság alapjai jók, stabilak”
– Idén harmincéves az önkormányza-

tiság. Milyen jelentőséget tulajdonít az 
évfordulónak?

– A településeken élő emberek önren-
delkezésének évfordulója ez, hiszen elő-
ször harminc évvel ezelőtt választhattak 

szabadon önkormányzati vezetőket és 
határozhatták meg, hogy merre menjen 
a településük élete. Egy nagyon jelentős 
évforduló, mert az elmúlt harminc év 
megmutatja azt is, hogy az önkormány-
zatiság rendszerváltás utáni kialakítása 

egy helyes döntés volt.
– Milyen tanulságo-

kat hordoz az elmúlt 
három évtized?

– A mögöttünk lévő 
harminc esztendő 
megmutatta, hogy az 
emberek igenis tudnak 
maguknak jövőt válasz-
tani. Ahol a település 
fejlődését szem előtt 
tartó, a lakosok igényeit 
figyelembe vevő képvi-
seletet választanak, ott 
lényegesen nagyobb az 
előrelépés. A választók 
négy-, illetve ötévente 
felülbírálhatják saját 
döntésüket, és ha úgy 
látják jónak, megvál-

toztatják az 
adott telepü-
lés fejlődési 
irányát. 

– Előre te-
kintve a jö-
vőre, milyen 
alapokon áll 
az önkor-
mányzatiság? Mi lehet a következő har-
minc esztendő kulcsa?

– Az önkormányzatiság alapjai jók, sta-
bilak. Ezen az úton tovább haladva a több 
mint háromezer-kétszáz önkormányzat 
harminc esztendő múlva is a lakosok 
akaratának megfelelően tudja majd épí-
teni a saját közösségét. 

– Önt milyen szálak kötik Jász-Nagy-
kun-Szolnok megyéhez? Mit jelent az 
Ön számára a Jászkunság?

– Itt születtem, itt éltek az őseim. A 
mai napig itt élek, itt dolgozom. Polgár-
mesterként, megyei képviselőként, majd 
országgyűlési képviselőként is a telepü-
lésem, Kétpó, a térségem és az ország 
fejlődését szolgálom. 

Dr. Berkó Attila kormánymegbízott:

„Nem csak a magyar önkormányzatiság harminc éves, 
hanem a szabad Magyarország is!”   

– Idén harmincéves az önkormányza-
tiság. Milyen jelentőséget tulajdonít az 
évfordulónak?

– Érdemes messzebbről indulni. Hi-
szen nem csak a magyar önkormányza-
tiság harminc éves, hanem a szabad Ma-
gyarország is. Ne feledjük: településeink 
szabadságát a ’89–90-es rendszerváltás 
alapozta meg. A mostani évforduló való-
di jelentőségét abban látom, hogy a ma-
gyarok nyomatékosan kifejezték önigaz-
gatás iránti igényüket. Gondoljunk bele: 
1990 szeptemberében annak ellenére 
több mint három millióan mentek el sza-
vazni, hogy addigra generációk nőttek fel, 
akiknek nem lehetett valódi kapcsolata 
az önkormányzatisággal. Ez hatalmas 
dolog volt, ami érzékelteti a magyarok 
szabadságvágyát.

– Milyen tanulságokat hordoz az el-
múlt három évtized?

– Legfőképpen annak a bizonyítékát, 
hogy Magyarországon értéke van a helyi 

ügyeknek. Az embereknek közvetlen és 
azonnali tapasztalata van városaik, falva-
ik, lakhelyük ügyes-bajos dolgaival. Tud-
ják, közösségük életére nagy hatással 
lehetnek. Ez a tudatosság az alapja, hogy 
Magyarországon erős önkormányzatiság 
bontakozott ki. Helyesnek bizonyult az 
is, hogy ezt az értéket védeni kell; ma az 
Alaptörvény és a törvények is biztos kere-
tet adnak az önkormányzáshoz.

– Előre tekintve a jövőre, milyen alapo-
kon áll az önkormányzatiság? Mi lehet a 
következő harminc esztendő kulcsa?

– Az eddigiekből is következik, hogy 
manapság nem vakugrás a települések 
igazgatása. Jelenleg az önkormányzatok 
világos jogi helyzetben, rendezett gaz-
dálkodással működhetnek, és ez akkor 
is így van, ha problémák időről időre fel-
bukkannak. De pont azért kell a tisztázott 
környezet, mert abban ott a megoldás 
is. A jövőt a közösségi szemléletben lá-
tom. Meg kell adni a lehetőséget, hogy 

a települések 
dönthessenek 
saját ügyeik-
ben. Bízni kell 
a helyiek aka-
ratában. Ennek támogatása, úgy vélem, 
értékválasztás.

– Önt milyen szálak kötik Jász-Nagy-
kun-Szolnok megyéhez? Mit jelent az 
Ön számára a Jászkunság?

– Abban a megtisztelő helyzetben va-
gyok, hogy lassan egy évtizede dolgozha-
tom a megyéért.  Széltében-hosszában 
bejártam térségünket és elmondhatom, 
hogy hazánk legszebb része. Folyóival, 
a Tisza-tóval, erdeivel, művelt és épített 
környezetével az összhangot testesíti 
meg. Megértettem a jászok szabadság-
vágyát, megismertem a kunok büszke-
ségét, látom a tiszazugi tenni akarást és 
felismertem Szolnok dinamizáló erejét. A 
Jász-Nagykun-Szolnokság ezért az em-
beri harmóniát jelenti számomra.
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– A 30 éves önkormányzatiság kap-
csán milyen gondolatok merülnek fel 
Jász-Nagykun-Szolnok megye főjegy-
zőjének fejében? Üzen-e valamit az év-
forduló?

– Egy kerek évforduló mindig hordoz 
üzenetet. Amellett semmiképpen nem 
mehetünk el szó nélkül, hogy az Ön-
kormányzatok Napján a demokratikus 
magyar állam 30. születésnapját is ün-
nepeljük, hiszen a rendszerváltás egyik 
legfontosabb vívmánya a települések 
önrendelkezési jogának megteremtése 
volt.  Ahol az állampolgárok részei a meg-
hozott döntéseknek, ott a fejlődés is dina-
mikusabban zajlik és jobb a közhangulat.     

– Önnek, aki nem politikai, hanem 
szakmai vezetőként dolgozik évtizedek 
óta az önkormányzati rendszerben, mi a 
fontos a munkája során?

– Ebben a sokszor bürokratikusnak 
tűnő rendszerben számomra mindig az 
EMBER jelenti az értéket. Egyrészt mi, 
települési és megyei önkormányzati hi-

vatalokban dolgozó szakemberek jórészt 
a háttérben végezzük a munkánkat és 
támogatjuk a képviselő-testületek ered-
ményes munkáját. Nem közhelynek szá-
nom, de mi tényleg egy csapatként dol-
gozunk, ahol számolni kell a változással.  
A cél, amiért együtt dolgozunk, azonban 
nem változik: egy adott térség fejlődésé-
nek elősegítését szolgálni. 

Az önkormányzatok napja alkalmá-
ból hivatali vezetőként szeretnék szólni 
szeretnék a méltatlanul keveset említett 
munkatársakról is, akiket sokszor csak 
„közszolgáknak” hívnak. A jól működő 
önkormányzati rendszerben nagyon fon-
tosnak tartom a jól képzett és tapasztalt 
szakemberek megtartását és a fiatal, 
tehetséges pályakezdők megszólítását 
is. A pályán eltöltött évtizedeim során a 
megye valamennyi önkormányzatával 
volt és van kapcsolatom. Nehézségekkel 
terhelt ez a pálya is, amiben ugyanakkor 
megtaláltam azt a kreatív energiát, amel�-
lyel segítségére lehetek a választott kép-

viselőknek és 
a testületek-
nek, kollégá-
imnak és a 
te lepü lések 
lakosainak is.    

– Milyen ember Rentzné Dr. Bezdán 
Edit a munkában?

– Alapvetően jókedvű, aki szereti a hu-
mort, ennél jobban már csak az egyenes 
beszédet. Emellett olyan is, aki szeret a 
háttérben dolgozni. Közvetlen kollégáim 
jól tudják rólam, hogy én tényleg nem sze-
retek szerepelni. Munkámban a jogászi 
végzettségem mellett sokszor jól jönnek 
a pedagógusként megszerzett egykori 
tapasztalataim. Ragaszkodom azokhoz 
a munkatársaimhoz, akikre szakmai és 
stratégiai kérdésekben támaszkodha-
tok. Ebben a munkában nagyon fontos 
a szakszerűség és a törvényesség, de 
emellett nagy érték a lojalitás és az em-
pátia. Én ezekben hiszek, ezek viszik elő-
re az önkormányzati munkámat. 

Rentzné dr. Bezdán Edit megyei címzetes főjegyző:

„Ha minden szinten a közösségért, a városért  
és az országért dolgozunk, sikeres évtizedek várnak ránk!”

A Közgyűlés tagjai
FIDESZ – Magyar Polgári Szövetség–Kereszténydemokrata Néppárt: 

� Borbás Zoltán, Fazekas Szabolcs, Győri-Papp Judit, Hubai Imre, László Ágnes,  
Molnár Imre, Piroska Miklós, Répási Csabáné Tóth Rozália Ildikó, Rózsa Lajos, Ujvári Imre

JOBBIK Magyarországért Mozgalom: Budai Lóránt, Révi Attila, Szarvák Márton
Magyar Szocialista Párt: Rózsa Endre – Demokratikus Koalíció: Stefán Ildikó

Momentum Mozgalom: Kővári Kata – Mi Hazánk Mozgalom: Boros István

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Közgyűlés 
tisztségviselői

Hubai Imre 
a megyei közgyűlés elnöke

Borbás Zoltán 
a megyei közgyűlés főállású alelnöke
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Ujvári Imre A megyei közgyűlés új tagja:

A fejlesztések megyei tervezésében is 
részt vesz a közgyűlés új tagja

Ujvári Imre, Tiszafüred polgármestere 
került a Dobos László karcagi városve-
zető halálával megüresedett helyre a 
megyei közgyűlésben. A Tisza-tavi poli-
tikus július 24-én tette le esküjét.

– Megtiszteltetés, hogy engem javasolt 
a Fidesz megyei választmánya. A Me-
gyeházán vettem át a megbízólevelemet 

Hubai Imre elnök úrtól – mondta a telepü-
lésvezető. – Egyúttal megválasztottak a 
Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Közgyűlés 
Tervezési és Monitoring Bizottságának el-
nökévé – fűzte hozzá.

Megválasztását az elmúlt ciklusban 
mutatott sikeres városvezetői munkával 
és a településfejlesztés területén szer-
zett tapasztalatával, eredményeivel in-

dokolták. Részt vesz 
majd az ún. TOP2, a 
2021–2027 közötti 
megyei Terület- és 
Településfejlesztési 
Operatív Program ter-
vezésében és előké-
szítésében.

Tiszafüredről eddig 
csak Rente Ferenc, 
korábbi városvezető 
volt a Jász-Nagy-
kun-Szolnok Megyei 
Közgyűlés tagja. So-
kan hasonlítják ös�-

sze a két idő-
szakot, mivel 
utoljára évtize-
dekkel ezelőtt 
volt akkora a 
városfejlődés 
d i n a m i k á j a , 
mint most.

–  A jövőben minden korábbinál több 
munkát jelent számomra, hogy részt ve-
hetek a megyei közgyűlésben és irányít-
hatom a bizottság munkáját. Ugyanakkor 
örömmel állok a megtisztelő feladat elé – 
fogalmazott Ujvári Imre. – Célom, hogy 
Tiszafürednek minél erősebb képviselete 
legyen a megyében. Büszkeséggel tölt 
el, hogy magasabb szinten is elismerik 
a város fejlődését – fejtette ki a megyei 
közgyűlés új tagja, hozzátéve: Arról is 
döntés született, hogy Hubai Imre, me-
gyei elnök és Fazekas Szabolcs, tomaj-
monostorai polgármester mellett ő lesz 
a harmadik megyei delegált a Tisza-tó 
Térségi Fejlesztési Tanácsban.

Dobos lászló polgármester emlékére (részlet)
Megrendülten búcsúzott szeretett pol-
gármesterétől Karcag város idén júni-
usban. Dobos László méltósággal viselt, 
súlyos betegség után, 2020. június 13-
án elhunyt.

Karcagon született 1957. november 
3-án. Általános és középiskoláit Karcagon 
végezte, az akkori Gábor Áron Gimnázi-
umban érettségizett. Tanári diplomát és 
edzői oklevelet szerzett az Egri Tanárkép-
ző Főiskolán.

1981-től 2002-ig a karcagi Gábor Áron 
Gimnáziumban dolgozott testnevelő ta-
nárként, edzőként, illetve igazgató-helyet-
tesként. Szinte minden karcagi családban 
akad legalább egy volt tanítványa, sporto-
lója. A környékbeli településeken is szo-
morú szívvel gyászolták egykori diákjai. 
Egykori kollégái is szeretettel emlékeznek 
a közös sikerekre, eredményekre, a peda-
gógus munkatársra, ki szívvel-lélekkel dol-
gozott a diákjai nevelésén, fejlesztésén.

Közéleti tevékenysége 1994-ben indult, 
amikor Karcag 5. számú egyéni válasz-
tókerületének önkormányzati képviselője 
lett. Hétszer választották meg, haláláig 26 
éven át képviselte folyamatosan a körzet 
lakóit. 1998-tól a Jász-Nagykun-Szolnok 

Megyei Közgyűlés tagjaként dolgozott a 
megye lakosaiért. 2002-től 2010-ig Kar-
cag alpolgármestere volt. 2006-ban el-
nyerte az Év Alpolgármestere címet, majd 
2010-ben az Év Tisza-tavi Alpolgármeste-
re lett. 2010 óta Karcag város hatalmas 
támogatottsággal megválasztott, elhiva-
tott polgármestere, tavaly kezdte meg har-
madik polgármesteri ciklusát. 2017-ben a 
Fidesz–Magyar Polgári Szövetség Karca-
gi Szervezetének elnökévé választották.

Egész életét a térség és szeretett vá-
rosunk, Karcag szolgálatának szentelte 
pedagógusként, majd politikusként is. 
Polgármestersége ideje alatt rengeteg 
beruházás és fejlesztés gazdagította 
városunkat, amelyeknek köszönhetően 
Karcag mára egy korszerű és sikeres vá-
ros lett.

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Ren-
dőrfőkapitányság a Biztonságos Megyé-
ért Díjjal tüntette ki a közrend és közbiz-
tonság érdekében végzett munkájáért, és 
a várossal történő magas szintű együtt-
műküdésért. 

Energikus vezető volt, sportemberként 
szerette a kihívásokat. Elszántan és öröm-
mel dolgozott, küzdött a megyéért, a váro-

sért, az itt élő 
emberekért. 
S z á m t a l a n 
m e g n y e r t 
csata és küz-
delem után 
tele volt még 
ötletekkel, el-
képzelések-
kel, optimista 
interjút adott 
városfejlesz-
tési terveiről, miközben már utolsó, nagy 
harcát vívta a súlyos betegséggel.

Népszerű polgármester volt, emellett 
őszinte, érdeklődő, közvetlen ember, ezért 
nemcsak tisztelték, de szerették is az em-
berek. Elegáns humorérzéke legendás 
volt. Együttérző természete nehezen fo-
gadta el, ha nem tudott segíteni, mindig 
próbált még egy utolsó megoldási lehe-
tőséget, esélyt találni a legnehezebb élet-
helyzetre is.

Egy kiváló pedagógus, vérbeli spor-
tember, egy elhivatott városvezető, egy 
elkötelezett karcagi, egy hazafi távozott 
közülünk.

Karcag Város Önkormányzata
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„Ahol élünk” – Jász-Nagykun-Szolnok megye

Kiadja: Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Önkormányzat a „Megyei identitásfejlesztés Jász-Nagykun-Szolnok megyében” című  
TOP-5.3.2-17-JN1-2018-00001 projekt keretén belül. 

A kiadásért felelős a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Önkormányzat 
Minden jog fenntartva. 

Az esetleges nyomdai hibákért a kiadó felelősséget nem vállal. 


